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Przetwornik napięcia stałego do układów elektromedycznych

Przedmiotem wynalazku jest przetwornik na¬
pięcia stałego do układów elektrometrycznych.

Znane są przetworniki napięcia stałego dające
zastosować się do układów elektrometrycznych,
których dzielnik napięcia w obwodzie prądu prze¬
miennego stanowi szeregowe połączenie dwóch lub
więcej diod o zmiennej pojemności. Wadą tych
przetworników jest to, że oporność wejściowa jest
równoległym połączeniem oporności co najmniej
dwóch diod i w związku z tym oporność ta jest
zawsze co najmniej o połowę mniejsza od opor¬
ności jednej z diod zastosowanych w przetworniku.

Celem wynalazku jest uzyskanie maksymalnej
oporności wejściowej przetwornika przy zastoso¬
waniu znanych diod półprzewodnikowych o zmien¬
nej pojemności.

Istota wynalazku polega na tym, że w obwodzie
prądu przemiennego przetwornika zasilanego na¬
pięciem o stałej częstotliwości i stałej amplitudzie
zastosowano dzielnik napięcia stanowiący szere¬
gowe połączenie diody o zmiennej pojemności po¬
laryzowanej napięciem wejściowym oraz konden¬
satora, przez co oporność wejściowa przetwornika
jest równa oporności zastosowanej w nim diody.

Przedmiot wynalazku zostanie poniżej opisany
szczegółowo na podstawie załączonego rysunku
przedstawiającego schemat ideowy przetwornika
według wynalazku.

Przetwornik zawiera dzielnik napięcia składają¬
cy się z diody Dp o zmiennej pojemności oraz z kon¬

densatora Cj. Dzielnik zasilany jest napięciem Uz
o stałej amplitudzie i stałej częstotliwości. Po¬
nadto przetwornik zawiera kondensator C2 który
oddziela galwanicznie obwód wejściowy od obwo-

5 du wyjściowego, włączony w znany sposób między
punktem połączenia kondensatora Ci z diodą Dp
a jednym z zacisków wyjściowych przetwornika.

Działanie układu jest takie samo jak znanych
przetworników prądu stałego. Po zasileniu prze-

10 twornika napięciem Uz, w chwili pojawienia się
napięcia wejściowego U . zmienia się reaktan-
cja diody D i proporcjonalnie do zmiany tej
reaktancji zmienia się amplituda napięcia wyj¬
ściowego Uwy. przetwornika, napięcie wyjściowe

10 można w znany sposób kompensować napięciem
odniesienia.

Przetwornik według wynalazku najkorzystniej jest
realizować jako układ mostkowy lub różnicowy.

15 Zastrzeżenie patentowe

Przetwornik napięcia stałego do układów elek¬
trometrycznych, znamienny tym, że w obwodzie
prądu przemiennego zasilanego napięciem

25 o stałej częstotliwości i stałej amplitudzie zawie
ra dzielnik napięcia stanowiący szeregowe połą¬
czenie diody (D ) o zmiennej pojemności, polary¬
zowanej napięciem wejściowym oraz kondensa¬
tora (Ci), przez co oporność wejściowa przetwor-

30 nika jest równa oporności diody (Dp).
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